شاید وقت تلنگر به موسیمانه باشد یادداشت

یادداشت

اسلواکی میزبان واسط برای صلح روسیه- اوکراین
امین جمشیدزاده

جنگ فرسایشی و بطئی روسیه و اوکراین در آستانه ورود به سومین سال متوالی
از ایالات متحده که پس ترامپ رئیس جمهور منتخب خویش است و دونالد
تعطیلات ژانویه و در تاریخ ۲۰ ژانویه۲۰۲۵ میلادی- اول بهمن ۱۴۰۳ هجری شمسی-
رسما بر بیضی کاخ سفید تکیه می زند؛ بارها و بارها در کارزارها و کمپین های
خویش در ایالت های مختلف ایالات متحده به صراحت اعلام کرده است که در
اولین روز ورود به کاخ سفید به دو جنگ زمان بر و بی فایده اوکراین و روسیه
و حماس و رژیم اسرائیل در کمترین زمان ممکن پایان خواهد داد و حالا پس
از ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان و یار گرمابه و گلستان ترامپ این بار
نوبت به رابرت فیچو، نخست وزیر اسلواکی رسیده که برای مصالحه میان روسیه
و اوکراین پیش قدم شود و اعلام آمادگی کند. حمله روسیه به اوکراین، در واقع
تهاجم گسترده روسیه به همسایه غربی خود، اوکراین اطلاق می شود که از تاریخ ۵
اسفند ۱۴۰۰ هجری شمسی-۲۴ فوریه۲۰۲۲ میلادی- اشاره می کند که نشان دهنده
تشدید چشمگیر بحران روسیه و اوکراین بود که از سال ۲۰۱۴ میلادی آغاز شده بود؛
این مناقشه و تهاجم، بزرگترین حمله نظامی متعارف به خاک اروپا از زمان جنگ

جهانی دوم قلمداد می شود.